МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

От 13.11.2018г. № 369
Об определении специально отведенных мест для проведения встреч депутатов с избирателями, перечня помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, и утверждении порядка их предоставления
 В соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 5 статьи 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», статьей 27 Устава муниципального образования «Город Белозерск»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить территорию Городской площади, расположенную по адресу: г. Белозерск, ул. Торговая площадь, в качестве специально отведенного места для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Белозерск».

2. Определить перечень помещений, предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Белозерск», согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Белозерск» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Городской вестник» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Руководитель администрации города                                              Г.В. Бубнова

Приложение 1
к постановлению администрации города Белозерск
от 13.11.2018 № 369
ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ,

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ

С ИЗБИРАТЕЛЯМИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»
	№

п/п
	Наименование нежилого помещения
	Адрес нахождения нежилого помещения

	Наименование учреждения, за которым закреплено муниципальное имущество

	1.
	Административное здание (малый зал)
	Вологодская область, г. Белозерск, ул. Фрунзе, 35
	МАУ «Центр материально-технического обеспечения района»

	2.
	Административное здание (большой зал)
	Вологодская область, г. Белозерск, ул. Фрунзе, 35
	МАУ «Центр материально-технического обеспечения района»

	3.
	Зрительный зал
	Вологодская область, г. Белозерск, Советский проспект, 52
	МБУК «Центр    культурного развития»

Приложение 2

к постановлению администрации города Белозерск
от 13.11.2018 № 369
ПОРЯДОК

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

1. Настоящий Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Белозерск» (далее - Порядок) определяет условия предоставления помещений для проведения публичных мероприятий в форме встреч депутатов Законодательного Собрания Вологодской области в соответствии ч. 5 ст. 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», депутатов Совета города Белозерск (далее - депутат) с избирателями в соответствии с частью 5.3 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование на основании письменного заявления депутата по форме согласно приложению к настоящему Порядку. Заявление депутата направляется по его выбору в соответствующее учреждение, за которым закреплено муниципальное имущество, согласно приложению 1 к настоящему постановлению. Заявление должно быть направлено не позднее чем за две недели до даты проведения встречи.

3. Учреждение рассматривает поступившее заявление в течение 7 дней со дня его поступления и принимает решение о предоставлении нежилого помещения. В случае, если отсутствует возможность предоставления нежилого помещения в заявленное время, депутату предлагается любое другое удобное время для предоставлении помещения. Решение о предоставлении нежилого помещения оформляется в виде письма на бланке соответствующего учреждения.
Приложение

к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями на территории муниципального образования «Город Белозерск»

__________________________

__________________________

(наименование учреждения (владельца помещения)
от ________________________

_________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление
о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 5 ст. 11 Федерального закона от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представи-тельных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» (нужное подчеркнуть)
прошу предоставить помещение по адресу: _______________________________________________________________
______________________________________________________________

(место проведения встречи)
для проведения публичного мероприятия в форме собрания, встречи с избирателями которое планируется «__»________ » 20_ года в ______________________________________________________________,
(время начала проведения встречи)
продолжительностью_____________________________________________
(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________ .
Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ______________________________________________________________,
(Ф.И.О., статус)

контактный телефон _____________________.
Дата подачи заявки: ________________________
Депутат ___________/_______________
                (подпись)           (расшифровка подписи)